
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Нижнеказанищенская гимназия имени Абусуфьяна Акаева» 
 

368205.  РД,  Буйнакский район, с. Нижнее Казанище                                    е-mail: mbou_sosh5_nk@e-dag.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

18.11.2024г.                                                                                              № 138/ОД-24 

 

О сроках и местах регистрации для участия в итоговом сочинении 

(изложении), сроках проведения итогового сочинения (изложения), местах 

информирования о результатах итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 

учебном году 
 

В соответствии с приказом Минобрнауки РД № 05-02-2-1105/24 от 08.11.2024г.  

« О сроках и местах регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении), 

сроках проведения итогового сочинения (изложения), местах информирования о 

результатах итогового сочинения (изложения) в Республике Дагестан в 2024/2025 

учебном году», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023г. №233/552, в 

целях качественной подготовки и организованного проведения итогового 

сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 4 декабря 2024 года, 5 февраля и 9 апреля 2025 года итоговое 

сочинение (изложение) (далее ИС-11). 

 

2. Арсланалиевой М.Г.- заместителю директора по УВР: 

2.1. Довести настоящий приказ с утвержденными сроками регистрации для  

участия в ИС-11: 

 - в основной срок проведения ИС-11 (4 декабря 2024 года) до 20 ноября 

   2024 года; 

 - в дополнительный срок проведения ИС-11 (5 февраля 2025 года) до 

 22 января 2025 года; 

 - в дополнительный срок проведения ИС-11 (9 апреля 2025 года) до 

26 марта 2025 года. 

 



 

2.2. Определить форму заявления на участие в ИС-11 выпускника текущего года 

согласно приложению №1 к настоящему приказу; 

2.3.  Определить форму согласия на обработку персональных данных 

несовершеннолетних участников ИС-И и государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(далее - ГИА-11) согласно приложению №2 к настоящему приказу; 

2.4. Определить форму согласия на обработку персональных данных 

совершеннолетних участников ИС-11 и ГИА-11 согласно приложению №3; 

2.5. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения ИС-11 в 2024/2025 учебном году; 

 2.6. Обеспечить информирование обучающихся и контроль за соблюдением 

Порядка информирования граждан по вопросам организации и проведения 

итогового сочинения (изложения) и ГИА-11; 

 2.7.Довести информацию о результатах ИС-11 до сведения участников и  

родителей (законных представителей) в течение одного рабочего дня с момента 

получения результатов из Управления образования Буйнакского района. 

 

3. Обеспечить техническое и организационно-методическое 

сопровождение проведения ИС-11 в соответствии с нормативными правовыми 

и инструктивно-методическими документами Министерства образования и 

   науки Республики Дагестан, регламентирующими порядок проведения ИС-11. 

 

4. Определить местом регистрации для участия в ИС-11 и местом 

   ознакомления для выпускников текущего года – учреждение по месту обучения 

(МБОУ «Нижнеказанищенская гимназия имени А. Акаева») 

 

5. Ягияеву И.М., оператору ЭВМ разместить настоящий приказ на сайте 

учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

         Врио директора                                         А. Абдурагимова 

 

 

  С приказом ознакомлены:                             М. Арсланалиева  

                                                                               И. Ягияев  

 

 



 

            

 

 

 

 

 

 


